



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
"WSPÓLNIE DLA SIEMIANOWIC"	
KRS 0000667027 NIP 6431768163 REGON 36677104700000	
Adres: 41-103 SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE, UL. HARCERSKA 24 Telefon:	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Zasada-Chorab

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Srebrne wakacje dla Seniorów”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.06.2022	Data zakończenia	31.08.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Tematyka starzenia się społeczeństwa staje się jedną z determinantów kształtowania się współczesnych polityk publicznych. Jak podaje Strategia Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030: "w latach 2009-2018 liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ wzrosła o 226 284 (z 800 129 do 1 026 413) tj. o 28,3%, a udział zwiększył się o 5,4 punktu proc. (z 17,2% do 22,6%). Prognoza ludności do 2050 roku przewiduje kontynuację istniejącej tendencji. Liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ zwiększy się o kolejne 96 709, do poziomu 1 123 122, a ich udział wyniesie 30,5%, co oznacza wzrost o 7,9 punktu proc. w odniesieniu do roku 2018".

Na "niewystarczającą ofertę dla seniorów - brak świetlic dziennych i domu całodziennego dla aktywnych seniorów, brak hospicjum w perspektywie starzejącej się społeczności miasta" zwraca uwagę także Strategia Rozwoju Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku.

Działania na rzecz seniorów w Siemianowicach Śląskich prowadzi Biuro Urzędu Miasta ds. Seniorów, współpracując przy tym z licznymi organizacjami pozarządowymi. Jest wśród nich m.in. stowarzyszenie Wspólnie dla Siemianowic. Zarówno specjaliści z Urzędu Miasta, jak również eksperci organizacji pozarządowych obserwują dużą potrzebę udziału seniorów w działaniach aktywizacyjnych, które pozwalają im zachować sprawność psychiczną i fizyczną. Dla mieszkańców Siemianowic Śląskich i otaczających je miejscowości (m.in. Czeladzi, Będzina, Chorzowa i północnych dzielnic Katowic) istotnym miejscem przyciągającym środowiska senioralne do zaangażowania jest rewitalizowany obecnie Kompleks Pałacowo-Parkowy w Siemianowicach. Pałac zamieszkiwany kiedyś przez wybitne rody: Mieroszewskich i Henckel von Donnersmarck jest zarówno perełką architektoniczną i kulturową, ale też miejscem, które starsi mieszkańcy regionu kojarzą ze swoją młodością. Tutaj mieściło się przedszkole, szkoła, Oddział PTTK, siedziba chóru itd. Tutaj, w Klubie Studenckim odbywały się koncerty Maryli Rodowicz i Józefa Skrzeka. Dziś w Pałacu odbywają się spotkania, w których organizację seniorzy włączają się jako wolontariusze i uczestnicy. Angażują się przy tym w przyciąganie do rewitalizowanej przestrzeni zarówno swoich rówieśników, jak również swoje dzieci i wnuki. Dzięki temu połączenie ważnej dla seniorów przestrzeni z realizowanymi w niej działaniami zyskuje dodatkową wartość, która przekłada się na aktywność seniorów i ich chęć do zdobywania wiedzy i poznawania historii związanej z miejscem zamieszkiwania. Jako, że oferta miasta Siemianowice Śląskie i okolicznych samorządów jest niewystarczająca dla potrzeb lokalnych społeczności senioralnych planujemy w ramach projektu zorganizować działania pod hasłem **Srebrne wakacje dla seniorów**.

W ramach projektu planujemy organizację cyklu imprez rekreacyjno-wyjazdowych dla seniorów, na które złoży się organizacja 3 jednodniowych wycieczek śladami właścicieli siemianowickiego pałacu. Na każdej z wycieczek zapewnimy obsługę przewodnicką pozwalającą w profesjonalny sposób przedstawiać wiedzę uczestnikom wyjazdów. W tym zakresie jesteśmy już po wstępnej rozmowie z dr. Arkadiuszem Kuzio-Podruckim z Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim, który wyraził zgodę na poprowadzenie części merytorycznej wyjazdów. Pan doktor jest osobą znaną zarówno w środowisku historyków, jak również wśród seniorów, dla których często wygłaszał interesujące ich wykłady dotyczące historii miasta i mieszkających na jego terenie postaci. W myśl zasad edukacji seniorów, u których proces edukacyjny wiąże się przede wszystkim z osobistym doświadczeniem, zależy nam na odwiedzeniu kluczowych miejsc w regionie związanych z właścicielami siemianowickich majątków. W sytuacji losowej, w razie niemożliwości prowadzenia wyjazdu/ów przez p. doktora będziemy angażować innego przewodnika znającego dobrze ww. miejsca.

Zadanie obejmie realizację 3 jednodniowych wycieczek autokarowych obejmujących szlak zabytków związanych z rodami Mieroszewskich i Henckel von Donnersmarck, podczas których będziemy chcieli poznać odpowiedzi na pytania: Co łączy pałace w Świerklańcu, Nakle Śląskim, Tarnowicach Starych, Rybnej, Brynku, Karłuszowcu, Siemianowicach Śląskich, Krowiarkach? Co łączy Siemianowice Śląskie z Będzinem? Co pozostało po dawnych mieszkańcach i właścicielach śląskich zabytków?

W ramach realizacji zadania udamy się też na jednodniowy wyjazd integrujący seniorów ze sobą na płaszczyźnie międzygminnej - Silver Run – Ożarówce 25 czerwca 2022 r. SILVER RUN 2021 to wydarzenie, w trakcie którego SENIORZY i ich sympatycy pobiją rekord w ilości przechodzonych kilometrów – jako symboliczny powrót do aktywności po okresie izolacji. Będzie to również okazja do spotkania i integracji środowiska seniorskiego. W trakcie imprezy odbędą się marsze dla Seniorów na 2 trasach: PIERWSZA - o długości 5 km, dla bardziej wprawionych chodźarzy, biegnąca po malowniczej okolicy Ożarowic, DRUGA - o długości 2 km, dla mniej wprawionych, ale zmęczonych siedzeniem w domu SENIORÓW-wyznaczona na terenie kompleksu sportowego w Ożarowicach. Nie zabraknie też dobrej zabawy dla Seniorów którzy nie zdecydują się maszerować, gdyż przewidziane zostały atrakcje w: Strefę zdrowego i aktywnego Seniora, Strefę kulinarną, Strefę kulturalną.

Na wszystkie 4 wyjazdy zapewnimy autobus ok 50 miejsc, lunch, na każdy dzień oraz ubezpieczenie i obsługę przewodnika/pilota. W organizację każdego z wyjazdów zaangażowani zostaną wolontariusze (4 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin). Wolontariusze będą odpowiedzialni za rekrutację uczestników wyjazdów oraz czuwanie nad grupą i przebiegiem wyjazdów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjnych, które podniosły wiedzę z zakresu wiedzy o śląskich zabytkach i historii	min. 50 osób* *zakłada się udział tej samej grupy w wyjazdach, jednak dopuszczalne będą rotacje uczestników.	lista obecności i lista osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjnych program merytoryczny wyjazdów
Liczba zrealizowanych aktywności dla seniorów z Siemianowic Śląskich i okolicznym miejscowości	4 (3 wyjazdy edukacyjne i wyjazd na SILVER RUN)	listy obecności programy wycieczek i SILVER RUN
Zwiększenie aktywności ruchowej seniorów poprzez spacerowanie, marsze, zwiedzanie	min. 50 osób	lista obecności i lista osób uczestniczących w wycieczkach program SILVER RUN

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zadanie realizowane będzie przez Stowarzyszenie Wspólnie dla Siemianowic. Organizacja od lat działa na rzecz społeczności miasta Siemianowice Śląskie, w tym na rzecz środowisk senioralnych w mieście. Liderzy organizacji posiadają bogate doświadczenie w działaniach z zakresu polityki społecznej. Prezes stowarzyszenia - dr Anna Zasada-Chorab była pierwszym dyrektorem Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi, Wiceprezydentem Miasta Siemianowice Śląskie ds. Społecznych, a obecnie jako Dziekan kieruje katowickim wydziałem Uczelni Korczaka (dawniej Wyższej Szkoły Towarzystwa Wiedzy Powszechniej w Warszawie). W działania stowarzyszenia zaangażowani są liczni pracownicy i wolontariusze instytucji pomocy i integracji społecznej, w tym pedagodzy, socjolodzy i psychologowie posiadający bogate doświadczenie zawodowe i społeczne. Stowarzyszenie w latach 2019-2021 realizowało działania adresowane do liderów siemianowickich organizacji pozarządowych, samorządów, środowisk senioralnych i biznesowych, które prowadzone były w ramach projektu pt.: "Silna organizacja dobra współpraca - sieci współpracy międzysektorowej w Siemianowicach Śląskich" (wartość projektu ponad 114 120,00 zł). Organizacja współpracuje z Biurem ds. Seniorów UM Siemianowice Śląskie, ze środowiskami senioralnymi oraz z innymi organizacjami pozarządowymi. W zakresie wspierania środowisk senioralnych organizacja organizuje regularne spotkania dla seniorów. Część działań stowarzyszenia realizowana jest we współpracy z osadzonymi w siemianowickim Kompleksie Pałacowo-Parkowym organizacjami: Stowarzyszeniem Przyjaciół Pałacu Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich "Pałac Inspiracji" oraz z Fundacją "Stajnia".

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja wyjazdów, w tym np. wynajem autokaru średnio 1500 zł x 4 = 6000 zł, przewodnik średnio 500 zł x 3 = 1500 zł, poczęstunek średnio 5 zł x 3 x 50 os. = 750 zł, bilety wstępu 250 zł.	8500	8500	0
2.	Koordinacja i rozliczenie (37,50 zł x 40 h) - umowa cywilnoprawna lub FV	1500	1500	0
3.	Wolontariusze - organizacja wyjazdów (wkład własny - 4 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin x 30 zł = 1920 zł)	1920	0	1920
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11920	10000	1920

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anne Teresa Cicho

Data 24.05.2022.

Wojciech Cicho

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE
WSPÓLNIE DLA SIEMIANOWIC**
ul. Harcerska 24
41-103 Siemianowice Śląskie
NIP 6431768163, KRS 0000667027